РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА ТЕТКИНО

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля   2014 г. № 25

О внесении изменений  в  муниципальную  программу

Развитие культуры в  МО «поселок Теткино»

Глушковского района Курской области на 2014 - 2020 годы»

        В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 03.02.2014 г. №1-ФЗ « О приостановлении  действия абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Предложением Прокурора Глушковского района от 14.04.2014 года №08-137в-2014 о приведении нормативных актов в соответствии с действующим законодательством, Администрация поселка Теткино  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в  муниципальную  программу "Развитие культуры в МО  «поселок Теткино» Глушковского района Курской области на 2014 –  2020 годы" утвержденную постановлением администрации поселка Теткино от 21.10.2013года № 23  изложив паспорт программы и  раздел 7 « Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы»  в новой редакции:
«7.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной  программы:

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного бюджета,  федерального бюджета, средств внебюджетных источников и местного  бюджета.

Объем  ассигнований на реализацию Программы составляет  2642,284тыс.  рублей, в том числе:

По подпрограмме 1 «Наследие» объем ассигнований  составляет  560  тыс. рублей.

По подпрограмме 2 «Искусство» объем  ассигнований  составляет 2082, 284тыс.  рублей.

Бюджетные ассигнования на реализацию Программы по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год – 2642, 284 тыс. рублей;

2015 год – 3300 тыс. рублей;

2016 год – 3300 тыс. рублей;

2017 год – 3100  тыс. рублей;

2018 год – 3100 тыс. рублей;

2019 год – 3100  тыс. рублей;

2020 год –  3100  тыс. рублей.

Объем финансовых ресурсов из средств федерального и областного бюджетов на реализацию мероприятий Программы  подлежат уточнению при формировании  проекта местного  бюджета на очередной финансовой год и плановый период.

При определении объемов финансирования Программы из внебюджетных источников учтены оперативные данные, областных бюджетных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре Курской области.

      2. Обнародовать настоящее  постановление  путем размещения на информационных стендах Администрации п. Теткино   и на сайте Администрации п. Теткино Глушковского района  Курской области.

      3.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава поселка  Теткино

Глушковского района                                                      С.А. Бершов

Приложение к постановлению

Администрации  поселка  Теткино
                                                                                      Глушковского   района Курской области
от 26 апреля  2014 года № 25
ПАСПОРТ

муниципальной программы п. Теткино Глушковского района Курской области «Развитие культуры в МО «поселок Теткино»  Глушковского района Курской области» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация поселка Теткино

 Глушковского района Курской области

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участник программы
	МКУК «Дворец культуры поселка Теткино»

	Подпрограммы программы

	подпрограмма 1  «Наследие»;

подпрограмма 2 «Искусство»;

подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации государственной программы»

	Программно-целевые инструменты программы
	 отсутствуют

	Цель программы
	реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности и государственного единства российского общества

	Задачи программы
	сохранение культурного и исторического наследия народа, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям;

обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения;

создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры

	Целевые индикаторы и показатели программы

	доля объектов культурного наследия,

находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия федерального, регионального и местного значения, проценты;

прирост количества культурно-

просветительских мероприятий, проведенных организациями культуры в образовательных учреждениях, по сравнению с 2012 годом, проценты;

удельный вес населения поселка Теткино, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых государственными (муниципальными) учреждениями культуры, проценты;

отношение среднемесячной

номинальной начисленной заработной платы работников государственных (муниципальных) учреждений культуры и искусства к среднемесячной номинальной начисленной заработной плате работников, занятых в сфере  экономики в регионе, проценты

	Этапы и сроки реализации программы
	2014 - 2020 годы, в один этап

	Объемы  ассигнований программы

	объем  ассигнований на реализацию Программы составляет 2642,284тыс.  рублей, в том числе:

По подпрограмме 1 «Наследие» объем ассигнований  составляет  560  тыс. рублей.

По подпрограмме 2 «Искусство» объем  ассигнований  составляет 2082,284тыс.  рублей.

Бюджетные ассигнования на реализацию Программы по годам распределяются в следующих объемах:

2014 год –  2642,284тыс. рублей;

2015 год – 3300 тыс. рублей;

2016 год – 3300 тыс. рублей;

2017 год – 3100  тыс. рублей;

2018 год – 3100 тыс. рублей;

2019 год – 3100  тыс. рублей;

2020 год –  3100  тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	увеличение доли объектов культурного наследия (недвижимые памятники), не требующих проведения противоаварийных работ и капитального ремонта, от общего количества объектов культурного наследия; укрепление единого культурного пространства района;

перевод отрасли на инновационный путь развития, превращение культуры в наиболее современную и привлекательную сферу  общественной деятельности. Широкое внедрение информационных технологий в сферу культуры;

повышение качества государственного управления и эффективности расходования бюджетных средств. Создание во взаимодействии с институтами гражданского общества, творческими союзами механизмов противодействия бездуховности населения, повышения культурного уровня;

выравнивание уровня доступности культурных благ независимо от размера доходов, социального статуса и места проживания;

преодоление диспропорций, вызванных разной степенью обеспеченности населения области учреждениями культуры в городах и сельской местности;

формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям личности и общества, повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в сфере культуры;

создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, а также вовлеченности детей, молодёжи, лиц с ограниченными возможностями и ветеранов в активную социокультурную деятельность;

создание благоприятных условий для улучшения культурно-досугового обслуживания населения, укрепления материально-технической базы отрасли, развитие самодеятельного художественного творчества;

 стимулирование потребления культурных благ;

обеспечение широкого, без каких-либо ограничений, доступа каждого гражданина к национальным и мировым  культурным ценностям через формирование публичных электронных библиотек, музейных и театральных Интернет-ресурсов;

увеличение уровня социального обеспечения работников культуры, финансовой поддержки творческих коллективов, социально значимых проектов;

укрепление межрегионального  имиджа Глушковского района как привлекательного и гармоничного района  с высоким уровнем культуры.